
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребенка - детский сад № 182 «Солнечный город» 

ПРИКАЗ 

17.01.2023 г. № 24/2-Д 

О переходе МАДОУ МО г. Краснодар «МАДОУ МО г. Краснодар 

«Центр - детский сад № 182» на применение федеральной 

образовательной программы дошкольного образования и федеральной 
адаптированной образовательной программы дошкольного 

образования. 

На основании Федерального закона от 24.09.2022г. № 371-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации» и статьи 1 Федерального закона «Об обязательныхтребованиях в 
Российской Федерации», приказа Министерства просвещения РФ от 

25.11.2022г. № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы дошкольного образования», приказа Министерства просвещения 
РФ от 24.11.2022г. № 1022 «Об утверждении федеральной адаптированной 

образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья», с целью обеспечения системного . 

подхода к введению ФОП ДО, ФАОП ДО, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 182» 

работу по разработке образовательный программ дошкольного 

образования ОП ДО, АОП ДО ТНР и АОП ДО ЗПР на основе ФОП ДО и 

ФАОП ДО и внедрить их к 01.09.2023 года. 

2. Создать рабочую группу по разработке, утверждению и реализации 

плана внедрения ФОП ДО, ФАОП ДО. 

3. Утвердить Положение о рабочей группе по переходу к осуществлению 

образовательной — деятельности с . применением федеральной 

образовательной программы дошкольного образования и федеральной 

адаптированной образовательной программы дошкольного образования 

(приложение к приказу № 1) 

4. Утвердить дорожную карту по изучению ФОП ДО и ФАОП ДО в МАДОУ



«Центр - детский сад № 182» 

МО г. Краснодар, «Центр - детский сад № 182» (приложение 2 к 

настоящему приказу). 

. Утвердить план-график по внедрению в работу федеральной 

образовательной программы дошкольного образования (далее - ФОП ДО) 

и федеральной адаптированной образовательной программы дошкольного 

образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

(далее - ФАОП ДО) в МАЛОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 

182» (приложение 3 к настоящему приказу). 

. Рабочей группе: 

выполнить мероприятия согласно плану-графику, утвержденному 

пунктом 5 настоящего приказа; 

привлекать при необходимости иных работников МАДОУ МО «Центр - 

детский сад № 182» для выполнения мероприятий плана-графика, 

утвержденного пунктом 5 настоящего приказа; 

проводить совещания, консультации и другие действия для выполнения 

мероприятий плана-графика, утвержденного пунктом 5 настоящего 

приказа. 

. Старшим — воспитателям Куланиной В.С. Афанасьевой О.В. 

контролировать выполнения мероприятий по внедрению ФОП ДО и 

ФАОП ДО в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 182» в 

сроки, установленные планом-графиком, утвержденном пунктом 5 

настоящего приказа. По итогам исполнения отчитаться на заседании 

педагогического совета. 

. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

И.О. Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар/’ : 

С приказом а 
м 

Куланина Е.С. 7, Юм 

Афанасьева О.В. Я


